
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 

N.  1071 DEL 29/07/2021 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC21SER026 | Servizio a chiamata di supporto alle attività di logistica presso la 
SOC Farmacia del Presidio Ospedaliero per la Salute di Gemona del Friuli. 
Determina a contrarre e contestuale affidamento (CIG ZC63292422). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1071 del 29/07/2021 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC21SER026 | Servizio a chiamata di supporto alle attività di 
logistica presso la SOC Farmacia del Presidio Ospedaliero per la Salute di 
Gemona del Friuli. Determina a contrarre e contestuale affidamento (CIG 
ZC63292422). 
 
 
PREMESSO che  

- con nota agli atti dd. 21.07.2021 il Direttore del Distretto di Gemona 
Canal del Ferro, Valcanale ha rilevato la necessità di attivare un servizio 
di supporto alla logistica di magazzino presso la sede del Presidio 
Ospedaliero per la Salute di Gemona del Friuli attesa la carenza di 
operatori tecnici in servizio ed in ragione del fatto che ad oggi non è 
prevista l’assunzione di un addetto al magazzino di Gemona in attesa 
della riattivazione delle attività post Covid-19; 

- le attività oggetto del servizio richiesto si sostanziano in: 
o ricezione dei materiali da corriere, controllo di conformità, 

smistamento e consegna; 
o ricezione materiali AFIR, controllo di conformità, smistamento e 

consegna; 
o ricezione medicinali, controllo e loro deposito a magazzino 

(aziendale o buffer); 
o attività di supporto al farmacista; 

 
DATO ATTO che con la medesima nota è stato altresì quantificato il fabbisogno 
richiesto per l’espletamento delle suddette attività in presunte n. 24 ore circa 
(martedì, mercoledì e venerdì per presunte 4 ore/die durante la mattina dalle 
9.00 alle 13.00) con decorrenza dal 3.08.2021; 
 
PRESO ATTO che la procedura di gara ID19SER004 – Servizio di logistica 
centralizzata è attualmente indetta ed in fase di espletamento a cura 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo stimato per il servizio di cui trattasi 
risulta inferiore ad € 5.000,00, e che pertanto in questo caso non sussiste 
l’obbligo di ricorrere al MEPA di Consip, ai sensi dell’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145; 
 
RITENUTO di interpellare con nota prot. n. 111208 del 26.07.2021 la società 
Minerva S.c.p.a. (C.F. e P.IVA 00303620314) in relazione alla disponibilità ad 
espletare il servizio de quo; 
 
ACQUISITA con nota prot. n. 111458 del 26.07.2021 la disponibilità da parte 
della citata società a eseguire il servizio richiesto alle seguenti condizioni 
economiche: € 22,00/h oltre IVA come per legge (tariffa oraria 
omnicomprensiva di ogni eventuale costo); 
 
RITENUTO pertanto di procedere ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) mediante 
affidamento diretto in considerazione dell’importo contrattuale presunto 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1071 del 29/07/2021 
 

pag. 3 di 4 
 

ammontante a totali € 528,00, alle condizioni suesposte ritenute congrue sulla 
base di comparazione con i correnti prezzi di mercato per attività analoghe; 
 
INDIVIDUATI nelle persone del dott. Guerrino Varutti, Direttore f.f. SOC Beni 
e Servizi, il Responsabile Unico del Procedimento e del dott. David Turello, 
Direttore del Distretto di Gemona Canal del Ferro, Valcanale, il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, il seguente Codice Identificazione Gara (C.I.G.) ZC63292422; 
 
VISTO il D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del 
Responsabile del Procedimento; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati, 
di: 
 

1. affidare (procedura FC21SER026), ai sensi dell’36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. n. 50/2016, alla società Minerva S.C.P.A. – avente sede legale in 
Savogna d’Isonzo (GO) via F.lli Rusjan 15 (CF. P.IVA 00303620314) - il 
servizio di supporto alla logistica di magazzino presso la sede del Presidio 
Ospedaliero per la Salute di Gemona al corrispettivo orario 
omnicomprensivo di € 22,00/h oltre IVA come per legge (tariffa oraria 
omnicomprensiva di ogni eventuale costo), per un importo contrattuale 
ammontante ad € 528,00 per un fabbisogno presunto di n. 24 ore (CIG: 
ZC63292422); 

 
2. dare atto che il RUP è individuato nella persona del dott. Guerrino Varutti, 

Direttore f.f. SOC Beni e Servizi, mentre il DEC è individuato nella 
persona del dott. David Turello, Direttore del Distretto di Gemona Canal 
del Ferro, Valcanale; 

 
3. dare atto che la spesa di € 528,00 oltre IVA, pari ad € 644,16 IVA 22% 

inclusa, farà carico al Conto 305AL.N.SPR - Altri servizi non sanitari da 
privato - del Bilancio del corrente Esercizio 2021; 

 
4. provvedere, infine, al pagamento delle fatture previa acquisizione del 

riscontro di regolare esecuzione del servizio rilasciato dai competenti 
Uffici. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1071 del 29/07/2021 
 

pag. 4 di 4 
 

 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
Distretto Gemona del Friuli 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1071 del 29/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 29/07/2021 14:55:45
IMPRONTA: BEF24A1E7B37DBE6BE642ADF393E7953251B1F6C8C410AD9C117727DA6B0BF65
          251B1F6C8C410AD9C117727DA6B0BF657C31C2435DA83309C1362C620B934ED0
          7C31C2435DA83309C1362C620B934ED07B088506CBFEDCCBE6A409E3F324EA01
          7B088506CBFEDCCBE6A409E3F324EA01C360419BC03E677C9C1CDD48ECFD581D


